



PATENTBESVÄRSRÄTTENS DOM

meddelad i Stockholm den 20 maj 2014

Klagande

STADA Arzneimittel AG

Stadastrasse 2-18, 61118 Bad Vilbel, Tyskland

Ombud: Ann-Charlotte Järvinen

Awapatent AB, Box 45086, 104 30 Stockholm

SAKEN

Giltighet av den internationella varumärkesregistreringen LACTOFLORA

ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE

Patent- och registreringsverkets (PRV) beslut den 7 januari 2013

angående den internationella registreringen nr 1062286, se bilaga 1

DOMSLUT

Patentbesvärsrätten undanröjer det överklagade beslutet och visar frågan om giltighet av den internationella registreringen LACTOFLORA åter till PRV för fortsatt handläggning.

EE

Postadress	Besöksadress	Telefon	Fax	Org.nr
Box 24160	Karlavägen 108	08-450 39 00	08-783 76 37	202100-3971
104 51 Stockholm				

YRKANDEN M.M.

STADA Arzneimittel AG (STADA) har vidhållit sin begäran att den internationella varumärkesregistreringen LACTOFLOA ska gälla i Sverige för samtliga varor i klass 5.

STADA har till grund för sin talan hållit fast vid att det internationella varumärket har tillräcklig särskiljningsförmåga med avseende på dessa varor för att registreringen ska gälla här i landet.

Till utveckling av talan har STADA anfört i huvudsak följande.

Märkesdelarna LACTO och FLORA samverkar på ett sådant sätt att deras distinktivitet sammantaget förstärks. Omsättningskretsen kommer inte uppfatta att märket som en helhet som har någon form av beskrivande innebörd.

PRV skriver i sitt avslagsbeslut att FLORA betyder bakteriekultur. Det är felaktigt. FLORA har enligt Svenska Akademiens Ordlista, SAOL, betydelsen "*beskrivning av ett områdes växtvärld*". Nationalencyklopedin visar inte heller att FLORA i sig har betydelsen bakterieflora. Flora uppfattas också som ett kvinnligt förnamn i Sverige. Detta innebär att LACTOFLOA inte alls får den betydelse som PRV vill göra gällande d.v.s. mjölkbakteriekultur.

Den normalt upplyste genomsnittskonsumenten gör inte en koppling mellan varumärkets lydelse å ena sidan och skydd för immunförsvaret eller motverkande av dålig matsmältning å den andra. Omsättningskretsen kopplar sålunda inte märket LACTOFLOA till de avsedda varornas kvalitet eller hälsoegenskaper på grund av att den inte härleder LACTOFLOA till bakteriekulturer eller mjölkkyror.

Varumärket har godkänts av varumärkesmyndigheterna i Danmark, Irland, Tyskland, Österrike, Slovakien, Serbien och Sydkorea.

DOMSKÄL

Målet i PBR rör frågan om det internationella varumärket LACTOFLORA har särskiljningsförmåga för varorna pharmaceutical and veterinary preparations; sanitary preparations for medical purposes; dietetic substances adapted for medical use, food for babies i klass 5.

Som PRV konstaterat betyder lacto/lakto mjölk, jfr laktos som betyder mjölksocker. Ordet flora har primärt betydelsen växtvärld, se Svenska Akademiens ordbok SAOB spalt: F849, tryckår 1925.

Ordet förekommer dock i sammansättning med bakterier i ordet bakterieflora, t.ex. magens eller tarmens bakterieflora för vilken förekomsten av mjölksyrebakterier är av betydelse. Sådana bakterier kan som PRV anfört tillföras kroppen genom de farmaceutiska preparat och övriga varor i klass 5 som det överklagade beslutet avser.

Orden lacto/lakto och flora kan var för sig inte anses vara beskrivande för varor som innehåller bakteriekulturer med hälsobringande egenskaper såsom farmaceutiska preparat.

Sammansatta är de, vid användning med avseende på sådana varor som det internationella märket avser, ägnade att föra tanken till kulturer av mjölksyrebakterier med nämnda egenskaper. Ordet LACTOFLORA är därmed suggestivt för de farmaceutiska preparat m.m. som det internationella märket avser i klass 5, men inte direkt beskrivande för dessa.

STADAs internationella varumärke har därmed särskiljningsförmåga även för de varor i klass 5 för vilka PRV beslutat att den internationella registreringen inte ska gälla i Sverige.

Med hänsyn till det anförda ska överklagandet bifallas.

ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE, se bilaga 2 (Formulär B)

I avgörandet har deltagit patenträttsråden Jeanette Bäckvall, ordförande, Annika Ryberg, referent, och f. patenträttsrådet Ulf Hallin. Enhälligt.